A Comissão de Justiça e Redação examina o Projeto de Lei n ° 2231 de 2019,

de iniciativa do Prefeito Municipal, que autoriza o Poder Executivo a abrir crédito

adicional especial no orçamento do Município, com base em superávit financeiro, no

valor de 4.700.000,00 (Quatro milhões, setecentos mil reais), na forma que

especifica.

Justifica o Exmo. Prefeito que o crédito adicional se faz necessário para

adequar o Orçamento vigente da Secretaria de Saúde (SMSA) que visa a utilização

do Superávit financeiro referente a 2018 e que será utilizado para abertura de